

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na załączone pytania do wzoru umowy:

1. Pytanie nr 1:

Par. 2 ust. 1, par. 3 ust. 4, 9, 11, 15-16, 21 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o usunięcie zwrotu „w szczególności” oraz „m. in.” W celu rozstrzygnięcia wszelkich możliwych wątpliwości. W opinii Zleceniobiorcy zakres usług powinien być ściśle określony w niniejszej umowie, a wprowadzenie katalogu otwartego, poprzez zwroty w szczególności oraz m. in. powoduje wątpliwości w omawianym zakresie. Według Zleceniobiorcy usługi określone w poszczególnych pkt niniejszych ust. są wystarczające i wyczerpują omawiany zakres.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 2. ust. 1. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„1. Do obowiązków Inżyniera Kontraktu należy świadczenie Usług dla i w imieniu Zleceniodawcy, związanych z realizacją Kontraktu, na które składają się: (...)”

b. § 3. ust. 4. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„4. W ramach realizacji Umowy Inżynier Kontraktu będzie sporządzał i przekazywał Zleceniodawcy następujące raporty: Raport Wstępny, Raport Miesięczny, Raport Końcowy, raporty z inspekcji, raporty interwencyjne, raporty z incydentów, Raport Zakończenia, a także wszelkie inne raporty, o których mowa w niniejszym § 3. Umowy.”

c. § 3. ust. 9. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„9. Raport Wstępny

Raport Wstępny zostanie złożony w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy. Raport Wstępny będzie zawierał następujące informacje dot. przygotowania i mobilizacji Inżyniera Kontraktu: (...)”

d. § 3. ust. 11. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„11. Raporty Miesięczne zawierać powinny: (...)”

e. § 3. ust. 15. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„15. Raport z inspekcji powinien zawierać następujące informacje: (...)”

f. § 3. ust. 16. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„16. W raporcie z inspekcji Inżynier Kontraktu jest zobowiązany szczegółowo przedstawić opisy dotyczące: (...)”

g. § 3. ust. 21. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„21. Raport Końcowy zostanie złożony w ciągu 21 dni od dnia Przejęcia Instalacji do eksploatacji. Raport Końcowy będzie kompletnym sprawozdaniem z całości realizacji Kontraktu zawierającym: (...)”

2. Pytanie nr 2:

Par. 2 ust. 1.3 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę określenia terminu na dni robocze.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

3. Pytanie nr 3:

Par. 2 ust. 1.17 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę terminu 14 dni kalendarzowych na 10 dni roboczych oraz 1 dnia roboczego na 3 dni robocze.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zleceniodawca wyjaśnia, że zgodnie z nowym brzmieniem art. 647¹ § 1 Kodeksu Cywilnego określony w Kontrakcie termin na zgłoszenie sprzeciwu wobec zgłoszenia podwykonawcy został skrócony do 14 dni kalendarzowych. Zleceniodawca informuje, że w celu należytej realizacji własnych obowiązków wynikających z Umowy potrzebuje czasu na weryfikację materiałów dostarczanych przez Zleceniobiorcę zgodnie z § 2. ust. 1. pkt 1.17. wzoru Umowy. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 2. ust. 1. pkt 1.17. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„1. Do obowiązków Inżyniera Kontraktu należy świadczenie Usług dla i w imieniu Zleceniodawcy, związanych z realizacją Kontraktu, na które składają się: (...)

1.17. Kontrola, pod kątem zgodności z postanowieniami Kontraktu (w tym wykonywanie w imieniu Zleceniodawcy czynności określonych w art. 647¹ § 1 Kodeksu Cywilnego), umów zawieranych przez Wykonawcę z podwykonawcami Prac oraz wnioskowanie do Zleceniodawcy, wraz z uzasadnieniem w terminie 10 dni kalendarzowych od zgłoszenia każdego z podwykonawców robót budowlanych i w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia każdego innego podwykonawcy, o udzielenie zgody lub jej odmowę na zawarcie umowy z podwykonawcą. Prowadzenie rejestru umów zawieranych przez Wykonawcę z podwykonawcami Prac.”

4. Pytanie nr 4:

Par. 2 ust. 1.19 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o dodanie na końcu zdania: „, o których mowa w §3”.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 2. ust. 1. pkt 1.19. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„1. Do obowiązków Inżyniera Kontraktu należy świadczenie Usług dla i w imieniu Zleceniodawcy, związanych z realizacją Kontraktu, na które składają się: (...)

1.19. Sporządzanie raportów dotyczących zaawansowania realizacji Inwestycji, o których mowa w § 3. Umowy.”

5. Pytanie nr 5:

Par. 2 ust. 1.32 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o wprowadzenie poniższej zmiany:

1.32. Udział w odbiorach fabrycznych konstrukcji i urządzeń w kraju i za granicą oraz kontrola postępu Prac w zakładach podwykonawców. Wynagrodzenie umowne obejmuje ~~wszystkie~~ **następujące** wyjazdy i noclegi: (a) w Polsce według potrzeb, (b) na terenie Europy w liczbie maks. 5 szt., (c) poza terenem Europy w liczbie maks. 2 szt. ~~Koszty zagranicznych~~

~~wyjazdów i noclegów przedstawicieli Zleceniobiorcy, biorących udział w odbiorach fabrycznych konstrukcji i urządzeń, będą uwzględniały podróż klasą ekonomiczną w razie podróży samolotem lub 2. klasą w razie podróży pociągiem oraz nocleg w hotelu o standardzie nie wyższym niż 3-gwiazdkowy. Koszt ewentualnych wyjazdów zagranicznych powyżej liczby wyjazdów określonych w podpunktach (b) i (c) w drugim zdaniu niniejszego punktu, w tym noclegów, pokrywa Zleceniodawca (refaktura kosztów poniesionych przez Zleceniobiorcę) po wcześniejszym zaakceptowaniu przez Zleceniodawcę zakresu i liczby wyjazdów, przy założeniu podróży klasą ekonomiczną w razie podróży samolotem lub 2. klasą w razie podróży pociągiem oraz noclegu w hotelu o standardzie nie wyższym niż 3-gwiazdkowy z uwzględnieniem zasad opisanych w zdaniu poprzedzającym.~~

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zleceniodawca wymaga, aby wszystkie podróże zagraniczne w ramach realizacji Umowy odbywały się wg kryteriów określonych w pierwotnym brzmieniu postanowienia w § 2. ust. 1. pkt 1.32. wzoru Umowy.

6. Pytanie nr 6:

Par. 3 ust. 7.1 - Zleceniobiorca proponuje zmienić formę raportu z papierowej na elektroniczną, podpisaną podpisem elektronicznym.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 3. ust. 7. pkt 7.1. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„7. Wersje raportów po zatwierdzeniu przez Zleceniodawcę:

7.1. w 1 egzemplarzu w wersji elektronicznej, podpisanej podpisem elektronicznym (dopuszcza się, aby podpis był niekwalifikowany, np. wykorzystując oferowany w aplikacji Acrobat Reader podpis cyfrowy) oraz (...).”

7. Pytanie nr 7:

Par. 3 ust. 12 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę terminu składania Raportów Miesięcznych na 5. Dzień roboczy każdego miesiąca.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 3. ust. 12. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„12. Raporty Miesięczne będą przekazywane Zleceniodawcy wraz ze stosowną Dokumentacją w terminie do 5. dnia roboczego każdego miesiąca następującego po każdym miesiącu, którego dotyczy Raport. Zleceniodawca w terminie 5 dni roboczych od dnia dostarczenia Raportu Miesięcznego zatwierdzi Raport Miesięczny albo zgłosi uwagi limitujące. W przypadku zgłoszenia uwag limitujących przez Zleceniodawcę Inżynier Kontraktu uwzględni je w terminie 3 dni roboczych i przedstawi poprawiony Raport Miesięczny do akceptacji. Procedura ta będzie stosowana do chwili zatwierdzenia Raportu Miesięcznego przez Zleceniodawcę bez uwag limitujących.”

8. Pytanie nr 8:

Par. 4 ust. 10 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę terminu na 45 dni kalendarzowych.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

- a. § 4. ust. 10. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„10. W przypadku niewywiązywania się pracownika Inżyniera Kontraktu z obowiązków wynikających z Umowy Zleceniodawca ma prawo żądania jego wymiany. Inżynier Kontraktu jest zobowiązany do wymiany tego pracownika w ciągu 45 dni kalendarzowych z uwzględnieniem postanowień ust. 8. powyżej.”

9. Pytanie nr 9:

Par. 5 ust. 7 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o wyjaśnienie w jakim terminie zostanie udzielone stosowne pełnomocnictwo? W celu uniknięcia wszelkich możliwych wątpliwości oraz zapewnienia efektywnej realizacji niniejszej Umowy na czym obu Stronom zależy termin powinien być określony w niniejszej Umowie oraz możliwie jak najkrótszy. W związku z powyższym Zleceniobiorca proponuje określenie terminu jako 3 dni robocze od dnia uzyskania stosownego wniosku od Zleceniobiorcy w tym zakresie.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

- a. § 5. ust. 7. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„7. W celu wykonania obowiązków określonych w Umowie, związanych z reprezentowaniem Zleceniodawcy przed organami administracyjnymi w związku z budową Obiektu, Zleceniodawca przekaze właściwym Osobom Wyznaczonym z zespołu Inżyniera Kontraktu stosowne, udzielone na piśmie, pełnomocnictwa. Pełnomocnictwa, o których mowa w zdaniu poprzedzającym zostaną przekazane Zleceniobiorcy w terminie 5 dni roboczych licząc od dnia uzyskania przez Zleceniodawcę stosownych wniosków od Zleceniobiorcy w tym zakresie.”

10. Pytanie nr 10:

Par. 6 ust. 2 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o wyjaśnienie definicji zwrotu „najwyższej zawodowej staranności”, a także o wskazanie różnic pomiędzy „najwyższą zawodową starannością”, a „należyta starannością” zdefiniowaną i określoną w art. 355 K.C. W opinii Zleceniobiorcy powinien on działać zgodnie z należyta starannością wymaganą od profesjonalnego podmiotu określona w art. 355 K.C., a zatem w celu uniknięcia wszelkich wątpliwości w tym zakresie Zleceniobiorca proponuje zamianę zwrotu „najwyższej zawodowej staranności” na zwrot „należytej zawodowej staranności określonej w art. 355 K.C.”

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

- a. § 6. ust. 2. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„2. Przy wykonywaniu Usług w ramach Umowy Inżynier Kontraktu powinien w najpełniejszy sposób wykorzystać swą wiedzę i doświadczenie oraz dochować należytej, zawodowej staranności określonej w art. 355 Kodeksu Cywilnego wymaganej w stosunkach tego rodzaju z uwzględnieniem zawodowego charakteru działalności prowadzonej przez

Inżyniera Kontraktu, zapewniając przy tym ochronę praw i interesów Zleceniodawcy i podejmując wszelkie niezbędne działania dla należytej i terminowej realizacji Inwestycji. Inżynier Kontraktu dołoży przy tym wszelkich starań, aby nie dopuścić do powstania opóźnień w stosunku do Harmonogramu Realizacji Inwestycji, bez względu na przyczynę ich powstawania.”

11. Pytanie nr 11:

Par. 6 ust. 9 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o dodanie następującego zwrotu: „W celu uniknięcia wszelkich możliwych wątpliwości Strony ustalają, iż, treść niniejszego ust. nie ograniczają żadnej ze Stron w zakresie: zatrudniania pracowników (a) których zatrudnienie zostało zakończone przez drugą Stronę lub odpowiednie podmioty należące do grupy kapitałowej drugiej Strony; oraz (b) którzy odpowiadają na publiczne zaproszenia, takie jak ogłoszenia lub kampanie rekrutacyjne, które nie są skierowane konkretnie pracowników drugiej Strony, lecz ogólnie dostępne dla kandydatów.” W opinii Zleceniobiorcy dodanie proponowanego zwrotu precyzującego pozwoli na uniknięcie wszelkich wątpliwości w tym zakresie, co przyczyni się do efektywnej realizacji niniejszej Umowy na czym obu Stronom zależy, w szczególności biorąc pod uwagę fakt, iż Zleceniobiorca nie ma wiedzy dotyczącej wszystkich pracowników Zamawiającego.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 6. ust. 9. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„9. Inżynier Kontraktu, do wykonania Usługi objętej Umową, zobowiązuje się nie zatrudniać na podstawie umowy o pracę lub umowy prawa cywilnego osób będących pracownikami Zleceniodawcy. Niedopełnienie przez Inżyniera Kontraktu tego obowiązku jest traktowane jako rażące naruszenie postanowień Umowy uprawniające Zleceniodawcę do wypowiedzenia Umowy z przyczyn dotyczących Zleceniobiorcy ze skutkiem natychmiastowym. W celu uniknięcia wszelkich możliwych wątpliwości Strony ustalają, iż treść niniejszego ustępu nie ogranicza żadnej ze Stron w zakresie: zatrudniania pracowników (a) których zatrudnienie zostało zakończone przez drugą Stronę lub odpowiednie podmioty należące do grupy kapitałowej drugiej Strony oraz (b) którzy odpowiadają na publiczne zaproszenia, takie jak ogłoszenia lub kampanie rekrutacyjne, które nie są skierowane konkretnie do pracowników drugiej Strony, lecz ogólnie dostępne dla kandydatów.”

12. Pytanie nr 12:

Par. 10 ust. 2 ust. 6, ust. 6 pkt 6.1 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni. Biorąc pod uwagę zakres niniejszej Umowy – usługę w trybie ciągłym ze stałymi płatnościami miesięcznymi - a także praktykę biznesową standardowy termin płatności wynosi 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury, co pozwoli na Zleceniobiorcy na utrzymanie dodatniego przepływu gotówki w całym okresie świadczenia usługi i wpłynie na optymalizację kosztów.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zleceniodawca informuje, że ujęte we wzorze Umowy terminy płatności wynikają z wewnętrznych standardów i regulacji Zleceniodawcy.

13. Pytanie nr 13:

Par. 12 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę wartości zabezpieczenia należytego wykonania Umowy do 10% wynagrodzenia, zgodnie z obowiązującymi standardami. W opinii Zleceniobiorcy w treści niniejszej Umowy zostało przewidzianych odpowiednio wiele mechanizmów zabezpieczających interesy Zleceniodawcy (m. in. wykonawstwo zastępcze, kary umowne czy możliwość odstąpienia od Umowy).

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 12. ust. 1. pkt 1.2. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„1. W celu zabezpieczenia właściwego wykonania Umowy oraz roszczeń Zleceniodawcy z niej wynikających, Inżynier Kontraktu zobowiązuje się do dostarczenia Zleceniodawcy w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia podpisania Umowy – gwarancji należytego wykonania Umowy, wystawionej według wzoru zawartego w Załączniku nr 1 do Umowy, zabezpieczającej: (...)

1.2. roszczenia wynikające z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań przez Inżyniera Kontraktu, w tym w szczególności roszczenia z tytułu kar umownych, roszczenia odszkodowawcze, roszczenia o zwrot kosztów wykonania zastępczego, roszczenia o zwrot kosztów polis uzyskanych przez Zleceniodawcę na koszt Inżyniera Kontraktu, poniesione koszty postępowania sądowego, zabezpieczającego i egzekucyjnego, na 10% wartości Wynagrodzenia umownego, ważną od dnia wystawienia do upływu trzydziestu (30) dni kalendarzowych od podpisania przez Strony protokołu odbioru końcowego.”

14. Pytanie nr 14:

Par. 13 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę wartości ubezpieczenia polisy obrotowej na 20 000 000 PLN oraz o potwierdzenie, że Zleceniodawca zaakceptuje polisę korporacyjną Zleceniobiorcy, jeśli spełniać ona będzie wymagania określone w umowie.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na proponowaną zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 13. ust. 3. pkt 3.1. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

„3. Zleceniobiorca zobowiązany jest do posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu pełnienia funkcji Inżyniera Kontraktu, rozumiane jako świadczenie Usług związanych z nadzorem nad przygotowaniem, zarządzaniem, kontrolą i realizacją Inwestycji.

3.1. Akceptowane będzie ogólne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z sumą gwarancyjną nie niższą niż 10 000 000 PLN (w przypadku polisy dedykowanej) lub 20 000 000 PLN (w przypadku polisy obrotowej) na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Zleceniodawca zaakceptuje polisę obrotową Zleceniobiorcy, jeśli spełniać ona będzie wymagania określone w Umowie.”

15. Pytanie nr 15:

Par. 16 ust.9 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o usunięcie ustępu w całości. Realizując usługę Zleceniobiorca będzie opierał się na informacjach i dokumentach przekazanych przez

Zamawiającego jako informacjach wiarygodnych, sprawdzonych i wiążących, chyba że Zleceniodawca wyraźnie zastrzeże konieczność weryfikacji informacji przez Zleceniobiorcę, ale tylko w zakresie określonym Umową.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Postanowienie w § 16. ust. 9. wzoru Umowy usuwa się, a numeracja pozostałych ustępów w § 16. wzoru Umowy zmienia się stosownie.

16. Pytanie nr 16:

Par. 17 ust. 3 pkt. 3.1-3.5 ust. 4 oraz ust. 9 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę wysokości kar umownych w ust. 3 pkt 3.1 z 20% na 10% w pkt 3.2 z 1 000 PLN na 100 PLN oraz z 2 000 PLN na 200 PLN, w pkt 3.4 z 5 000 PLN na 500 PLN oraz dodanie, że nieobecność powinna być nieusprawiedliwiona, gdyż Inżynier Kontraktu nie powinien odpowiadać i ponosić konsekwencji w przypadku usprawiedliwionej nieobecności, w pkt 3.5 z 5 000 PLN na 500 PLN, w ust. 4 z 30 000 PLN na 10 000 PLN, a w ustępie 9 z 25% na 20%. Zleceniobiorca prosi o usunięcie pkt. 3.3 w całości – utrzymanie ciągłości ubezpieczenia leży w interesie Zleceniobiorcy i jest istotne dla całej jego działalności, natomiast nie wiąże się z żadną stratą po stronie Zleceniodawcy. Dodatkowo Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zamianę zwrotów opóźnienia na zwrot zwłokę w całym ustępie – w opinii Zleceniobiorcy powinien on odpowiadać za sytuacje od niego zależne (zwłokę), natomiast przy opóźnieniu będzie on także odpowiadał i ponosił konsekwencje z tytułu kar umownych za sytuacje od niego niezależne. Biorąc pod uwagę fakt, iż kary umowne są należne automatyczne i niezależnie od poniesionej przez Zamawiającego rzeczywistej szkody w opinii Zleceniobiorcy proponowane wartości kar umownych, a także dodanie limitu umownego będą bardziej odpowiednie.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 17. ust. 3. pkt 3.1. oraz 3.2. wzoru Umowy po zmianie przyjmują brzmienie:

„3. W przypadkach wymienionych poniżej Zleceniodawca jest uprawniony do żądania od Inżyniera Kontraktu zapłaty następujących kar umownych:

*3.1. w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Zleceniodawcę na skutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Inżynier Kontraktu – w wysokości **10% wartości całkowitego Wynagrodzenia umownego** (liczonego wyłącznie od jego części ryczałtowej),*

3.2. w razie niezłożenia któregośkolwiek z raportów wymaganych Umową lub nieuwzględnienia uwag Zleceniodawcy do przekazanych raportów w terminach wyznaczonych przez Zleceniodawcę: (i) w wysokości 1 000,00 PLN (słownie tysiąc złotych i 00/100) za każdy dzień zwłoki w razie zwłoki nieprzekraczającej 5 dni kalendarzowych oraz (ii) w wysokości 2 000,00 PLN (słownie dwa tysiące złotych i 00/100) za każdy dzień zwłoki przypadający po upływie 5 dni od terminu wyznaczonego na złożenie odpowiedniego raportu, (...).”

b. § 17. ust. 9. wzoru Umowy po zmianie przyjmuje brzmienie:

*„9. Całkowita wysokość kar umownych ograniczona zostaje do wysokości **20% Wynagrodzenia umownego**. Ograniczenie wskazane w zdaniu poprzednim nie obejmuje kar umownych za naruszenie zobowiązania do zachowania poufności określonego w §16. Umowy.”*

17. Pytanie nr 17:

Par. 17 ust. 10 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o dodanie następującego ust. do treści niniejszego par. „Niezależnie od jakichkolwiek postanowień zawartych w niniejszej Umowie, całkowita odpowiedzialność Zleceniobiorcy (wynikająca z naruszenia zapisów niniejszej Umowy, zaniedbania, czynu niedozwolonego, naruszenia obowiązku ustawowego, z tytułu odszkodowania lub wynika w inny sposób) powstała na podstawie lub w związku z realizacją niniejszej Umową jest ograniczona do 100% wynagrodzenia Zleceniobiorcy netto, o którym mowa w niniejszej Umowie”. W opinii Zleceniobiorcy jego odpowiedzialność z tytułu realizacji zamówienia powinna być ograniczona do 100% wynagrodzenia netto Zleceniobiorcy.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. W § 17. wzoru Umowy dodaje się nową jednostkę redakcyjną w ust. 10. w brzmieniu:

„10. Niezależnie od jakichkolwiek postanowień zawartych w Umowie, całkowita odpowiedzialność Zleceniobiorcy (wynikająca z naruszenia zapisów Umowy, zaniedbania, czynu niedozwolonego, naruszenia obowiązku ustawowego, z tytułu odszkodowania lub wynika w inny sposób) powstała na podstawie lub w związku z realizacją Umową jest ograniczona do 100% Wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 9. ust. 1. Umowy.”

18. Pytanie nr 18:

Par. 17 ust. 11 - Zleceniobiorca uprzejmie prosi o dodanie następującego ust. do treści niniejszego paragrafu „Strony nie ponoszą odpowiedzialności wobec siebie nawzajem na podstawie niniejszej Umowy za utratę zysków lub korzyści, a także za wszelkie pośrednie lub wtórne straty lub szkody o jakimkolwiek charakterze i w jakimkolwiek sposób spowodowane. Żadne z postanowień niniejszej Umowy nie ogranicza ani nie wyłącza odpowiedzialności którejkolwiek ze stron za:

- śmierć lub obrażenia ciała spowodowane rażącym zaniedbaniem danej Strony lub zaniedbaniem jej personelu, agentów lub podwykonawców;
- oszustwo lub świadome wprowadzenie w błąd; lub
- wszelką inną odpowiedzialność, która nie może być ograniczona lub wyłączona przez przepisy obowiązującego prawa.” W opinii Zleceniobiorcy żadna ze stron nie powinna ponosić odpowiedzialności za utratę zysków lub korzyści, proponowany zapis pozwoli na uniknięcie wszelkich wątpliwości w tym zakresie i na efektywną realizację niniejszej Umowy, na czym obu Stronom zależy.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. W § 17. wzoru Umowy dodaje się nową jednostkę redakcyjną w ust. 11. w brzmieniu:

„11. Z wyłączeniem zakresu, gdzie powszechnie obowiązujące przepisy prawa lub inne postanowienia Umowy stanowią odmiennie, żadna ze Stron nie ponosi wobec drugiej Strony odpowiedzialności za utracone korzyści (lucrum cessans) wynikające z nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy. W szczególności żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności wobec drugiej Strony za utratę produkcji, utratę umów/kontraktów/zleceń, utratę możliwości zawarcia nowych umów/kontraktów/zleceń. Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności wobec drugiej Strony z tytułu szkody

powstałej na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy niepozostającej w normalnym związku przyczynowym z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy przez Stronę, w szczególności za skutki utraty produkcji, w tym koszty zakupu mocy lub produktu zastępczego (art. 361 § 1 Kodeksu cywilnego stosuje się)."

19. Pytanie nr 19:

Par. 19 ust. 2 pkt 2.1 i 2.2 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o dodanie zwrotu, iż w tych przypadkach przed rozwiązaniem niniejszej Umowy Zleceniodawca pisemnie wezwie Zleceniobiorcę i wyznaczy mu dodatkowy minimum 14-dniowy termin na naprawę uchybień. W opinii Zleceniobiorcy odstąpienie od niniejszej umowy powinno być ostatecznym działaniem Zleceniodawcy, za zatem Zleceniobiorca powinien otrzymać uprzednio dodatkowy termin, który pozwoli na kontynuację efektywnej realizacji niniejszej Umowy na czym obu stronom zależy.

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 19. ust. 2. pkt 2.1. i 2.2. wzoru Umowy po zmianie przyjmują brzmienie:

„2. Zleceniodawca ma prawo jednostronnie rozwiązać Umowę w trybie natychmiastowym w następujących przypadkach:

2.1. gdy Inżynier Kontraktu nie podjął się wykonywania swoich obowiązków lub bezpodstawnie przerwał ich wykonywanie pomimo pisemnego wezwania Zleceniodawcy do zaprzestania niezgodnych z Umową praktyk i wyznaczenia 7-dniowego terminu na naprawę uchybień,

2.2. gdy Inżynier Kontraktu wykonuje swoje obowiązki w sposób nienależyty i pomimo pisemnego wezwania Zleceniodawcy i wyznaczenia 7-dniowego terminu na naprawę uchybień nie nastąpiła poprawa w wykonaniu tych obowiązków, (...)"

20. Pytanie nr 20:

Par. 19 ust. 7 – Zleceniobiorca uprzejmie prosi o zmianę zdania drugiego na: „W okresie zawieszenia Umowy Inżynierowi Kontraktu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 25% płatności miesięcznej, określonej w par. 10 ust. 1 pkt 1.2.” Zleceniobiorca zwraca uwagę, że w czasie zawieszenia usługi wciąż ponosi koszty utrzymania personelu oraz biura. Ponadto Zleceniobiorca uprzejmie prosi o dodanie zapisu: „Jeśli jednorazowe zawieszenie usługi potrwa dłużej niż 30 dni, Zleceniodawca poinformuje Zleceniobiorcę o zakończeniu zawieszenia z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”

Odpowiedź Zleceniodawcy:

Zleceniodawca wyraża zgodę na zmianę. W związku z powyższym Zleceniodawca modyfikuje Dokumentację Przetargową w następujący sposób:

a. § 19 ust. 7. wzoru Umowy po zmianie przyjmują brzmienie:

„7. Zleceniodawcy przysługuje prawo zawieszenia Umowy w przypadku zawieszenia realizacji Kontraktu. Okres zawieszenia nie może przekroczyć łącznie 90 dni. W okresie zawieszenia Umowy Inżynierowi Kontraktu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20% płatności miesięcznej, określonej w § 10. ust. 1. pkt 1.2 Umowy. Okres świadczenia Usługi objętej Umową ulega wydłużeniu o okres zawieszenia. Jeśli jednorazowe zawieszenie

Umowy potrwa dłużej niż 30 dni, Zleceniodawca poinformuje Zleceniobiorcę o zakończeniu zawieszenia z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”